



הכנסת
The Knesset

הכנסת, ירושלים י"ז בתמוז תשפ"א
27 ביולי 2021

לכבוד

חה"כ בנימין (בני) גנץ, שר הביטחון

הנדון: מענה לחשוכתך בנושא הישוב אביתר

במכתבי היום ביקשתי ממך ומראש הממשלה, חה"כ נפתלי בנט, להימנע מלקבל החלטות בלתי הפיכות וקשות כלפי אביתר ותושביו מבלי להביא את החלטה בפני הקבינט המדיני-ביטחוני ומבלי שהשלכות הרוחב יידונו והמומחים יישמעו על-ידי חברי הקבינט. זאת הן בשל ההשפעה הבלתי הפיכה של הרס הישוב על תושביו, בהם נשים וטף, והן בשל המשמעות וההשלכות מרחיקות הלכת של החלטה זו על המצב הגיאוגרפי והביטחוני.

לצערי, במענהך נמנעת מלהתייחס למרבית החששות שהעליתי במכתבי והסתפקת בציון המצב החוקי היבש לתפיסת מערכת הביטחון, וחלוקת הסמכויות בממשלה לפיה שר הביטחון הוא שאחראי על הטיפול באירוע. אין חולק כי לשר הביטחון תפקיד מרכזי ומכריע בסוגיה זו ואני תקווה כי יתרומם לגודל האירוע ויפעל במקצועיות, בנחישות וללא משוא פנים בעניינו. אולם הסוגיה מעלה מורכבויות והיבטים שונים והשלכותיה רבות, ועל-כן מן הראוי כי הקבינט המדיני-ביטחוני כולו ייחשף למידע הרלוונטי ולעמדות המומחים טרם קבלת החלטה קשה ובלתי הפיכה. במסגרת בחינת העניין מן הראוי כי הן שר הביטחון והן הממשלה בכללותה יסקלו את חשיבותו הרבה של היישוב היהודי ביהודה ושומרון (ובכלל ברחבי הארץ), חשיבותו הביטחונית והמדינית למדינת ישראל ולעם ישראל בעת זו.

באשר לשאלת אכיפת החוק ביהודה ושומרון הרי שקיימת חשיבות עליונה לכך שזו תיעשה בצורה שוויונית ועל בסיס שיקולים משפטיים ומקצועיים בלבד. הבוקר ביקרתי ביחד עם סיעת ש"ס באביתר ובסביבתו ונחרדתי והתביישתי לראות כי אכיפת הבנייה הלא חוקית ביהודה ושומרון נעשית בצורה בררנית, בעיקר כלפי ישובים יהודים באזור. אין דבר שפוגע בשלטון החוק ובאמון בו יותר מאכיפה בררנית. גם אם התקבלה החלטה לתעדף אכיפה נגד ישובים יהודים ראוי כי זו תתקבל על-ידי הממשלה בכללותה ולא בהחלטת שר הביטחון לבדו.

אסיים מכתבי בהתייחסות לסיפא שבתשובתך. מאז ומתמיד מפלגת ש"ס נהגה בצורה ממלכתית והתנגדה לכל ביטוי של "רמיסת החוק" כלשונוך, על אזורי המדינה לכבד את החלטות הרשויות הנבחרות גם אם אינם מסכימים עימן. לצד זאת – ולא במקום – על הרשויות הנבחרות להשתדל להיות ראיות לאמון זה ולנהוג במקצועיות, בסבירות וברגישות, בעיקר בנושאים רגישים כבנושא זה.

העתק: ראש הממשלה, חה"כ נפתלי בנט

בברכה,

ח"כ אריה זורע
י"ר מפלגת ש"ס